
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 132 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 05 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEP Nº 037, DE 02 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE, à cidade de Fortaleza CE, 

que se realizará no dia 06 de Julho de 2021. 
Objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 

PAA – Leite para o ano de 2021, que será realizada na Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário, na Av. Bezerra de Menezes, nº 1820, 

Fortaleza – CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE, inscrito no CPF sob o N°059.036.783-86, residente 
na Av. João Batista Vasconcelos, S/N, Distrito de Campanário, 

ocupante do Cargo de Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, que se realizará no dia 06 de 

Julho de 2021. 
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

 

 
 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA SDSTER Nº 09 DE 05 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 
PAA – Leite para o ano 2021, que será realizado na Secretaria do 

Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, nº 1820, São 

Gerardo.  

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

 
 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E 

RENDA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 
SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 026.308.333-05, residente na Rua 

Antônio Carlos, 140, Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Assessor 

Executivo, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 06 de julho de 2021.     
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

PORT. AEP. N° 009/2021 

 

PORTARIA SDSTER Nº 10 DE 05 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 
PAA – Leite para o ano 2021, que será realizado na Secretaria do 

Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, nº 1820, São 

Gerardo.  

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO RAFAEL RODRIGUES 

SILVA, inscrito no CPF sob o N° 063.130.853-96, residente na Rua 
Roberto Olímpio, 174, 26 de Março, ocupante do Cargo de Diretor de 

Almoxarifado, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 06 de julho de 2021.    

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

PORT. AEP. N° 009/2021 

 

 

  

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 065, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Elça Maria Alves Aquino, consulta no HGF – 

Hospital Geral de Fortaleza , e o paciente Francisco das Chagas de 
Oliveira, para consulta no Walter Cantídio, no dia 05 de Julho de 2021.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público;  

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01, Campanário – Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 05 de Julho de 2021.  

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.  

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário.  

 

Uruoca/CE, em 05 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política.  
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 
Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. 

Extrato de Contratos 

 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna públicos os Extratos de Contratos da Chamada Pública 

n°. 0021503.2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 

DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Contratados: PEDRO NETO VIANA, CPF: 

045.185.343-10, CONTRATO Nº 0021503.2021-04  R$: 19.995,00; 
COOPSOL-COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS 

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL 

E REGIÃO LTDA, CNPJ:36.365.840-0001-03, CONTRATO 
Nº0021503.2021-05- R$: 22.987,55;COOPERATIVA DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA- 

COOPEVALE- CNPJ: 33.614.453/0001-67- Contrato nº 

0021503.2021-06-R$: 30.519,50; COOPERATIVA DE 
PRODUTORES AGROECOLOGICOS DA AGROINDUSTRIA E 

DA AGRICULTURA - COOPAICE - CNPJ:34.440.062/0001-36- 

 

 
 

 

 

 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021  
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

CONTRATADO: ARAGÃO SERVIÇOS LTDA CNPJ: 

40.546.633/0001-14. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

PRODUÇÃO, CRIAÇÃO E DESPESAS DE CUSTEIO PARA 

APRESENTAÇÃO DA QUADRILHA “ESTRELA JUNINA” NO 

EVENTO ONLINE “ESTAÇÃO SÃO JOÃO” REALIZADO NO 
MUNICIPIO DE URUOCA CE. 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E 

QUINHENTOS REAIS). 

RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA-CE, 05 de Julho de 2021 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 095.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PÚBLICA. 
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010107.07-2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0010107.2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0201.04.122.008.2.002- 

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO. 

CONTRATADO: DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
LTDA-CNPJ: 26.699.727/0001-00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INCLUINDO 

SERVIÇOS DE: PRODUÇÃO E DECORAÇÃO PARA 

REALIZAÇÃO DOS EVENTOS “ESTAÇÃO SÃO JOÃO” E 
“EXPOSIÇÃO FOTOGRAFICA DE 20 ANOS FQU” (FESTIVAL DE 

QUADRILHAS) NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 16.950,00 (DEZESSEIS MIL E 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA-CE, 05 DE JULHO DE 2021 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040107.07-2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0040107.07-2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1310.13.392.0059.2.071 -  MANUT. 
ATIV CULTURAIS E FOLCLORICAS. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

CONTRATADO: ARAGÃO SERVIÇOS LTDA: 40.546.633/0001-14. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDAS ARTISTICAS PARA SE 
APRESENTAREM NO EVENTO ONLINE “ESTAÇÃO SÃO JOÃO”  

ATRAVES DA SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DE URUOCA-CE. 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 16.900,00 (DEZESSEIS E 
NOVECENTOS REAIS). 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Contrato nº 0021503.2021-07- R$: 26.063,92; FRANCISCO 

FERREIRA DA COSTA- CPF:865858353-87- Contrato nº 
0021503.2021-08- R$: 19.985,50; JOSÉ HUMBERTO ALENCAR 

MOREIRA, CPF:820.787.002-82- Contrato nº 0021503.2021-09- R$: 

19.998,63;Dotações: 0801.12.361.0001.2.011; 

0801.12.365.0001.2.019; 0801.12.365.0001.2.020; 
0801.12.366.0001.2.026; 0801.12.367.0001.2.029. Elemento de gasto 

dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 24/06/2021 A 

31/12/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 
 

Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de URUOCA-CE. 

Extrato de Ata de Registro de Preços 
 

 Ata de Registro de Preços Nº 0041304.2021, Pregão Eletrônico Nº 

0041304.2021-SRP. Órgão Gestor: Secretaria Municipal da Saúde. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE OXIGENIO PARA A 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA 

PANDEMIA CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Empresa detentora: J.C. MASCARENHAS AGUIAR 
& CIA LTDA CNPJ: 04.485.540/0001-63 valor global: R$ 638.400,00.  

Validade da ata: 12 (doze) meses – 02/07/2021 a 02/07/2022.  

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

 
Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. 

Extrato de Contratos 

 
O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de 
Uruoca, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 

n°. 0032601.2021, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

Contratada: F.T PRADO LUCIO-ME, CNPJ: 13.859.786/0001-49, 

Contrato n°. 0032601.2021-01, R$ 43.720,07,contrato nº 
0032601.2021-02, R$:18.268,07  Dotações: 0901.10.301.2.042; 

0901.10.122.0008.2.037; 0901.10.301.0075.2.041; 

0901.10.302.0075.2.044; 1005.08.241.0047.2.050; 

1005.08.244.0047.2.054 e 1005.08.244.0047.2.056. Elemento de gasto 
dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 16/06/2021 A 

31/12/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 020107.07-2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0020107.2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.04.121.0008.2.002 -  MANUT. 

DA ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA. 
 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021  
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA-CE, 05 DE JULHO DE 2021 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CULTURA 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 030107.07-2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0030107.2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1310.13.392.0059.2.071 -  MANUT. 
ATIV CULTURAIS E FOLCLORICAS. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

CONTRATADO: DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 

LTDA-CNPJ: 26.699.727/0001-00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA DAR SUPORTE NA REALIZAÇÃO DE 

EVENTO ONLINE “ESTAÇÃO SÃO JOÃO” PROMOVIDO PELA 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE 

E DO DESPORTO DE URUOCA. 
VALOR A SER CONTRATADO: R$: 15.800,00 (QUINZE MIL E 

OITOCENTOS REAIS). 

RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
 

URUOCA-CE, 05 DE JULHO DE 2021 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CULTURA 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

 

 

 

 
 

 

 

                         

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 019/2021. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 001/2021-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 

necessidades temporárias das atividades da Secretarias da Saúde; 
Educação; do Desenvolvimento Social, trabalho, empreendedorismo e 

renda, da Gestão Pública, da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

Desporto . RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, 
abaixo relacionados, a se fazerem presentes, nas datas do dia 06 a 07 de 

Julho de 2021 (terça-feira e quarta-feira), das 08h00minh às 12h00min 

e das 14h as 17h na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento 

de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à 
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE.  

 

NOME CARGO 

MARIA ALMADA VIANA AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ANA RITA CARVALHO 

VASCONCELOS MOREIRA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MARIA NEIDE VITALINO 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ÁUREA NASCIMENTO DOS 

SANTOS TOMÉ             

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

SIMONIA RODRIGUES DE 

AQUINO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MARIA GIRGLEUMA VIEIRA 

DE BRITO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

BENEDITA DE OLIVEIRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FRANCISCA ANTONIA DA 

SILVA ALEXANDRINO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

BETIJANE ALVES FERNANDES AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MARLUCIA MATINS DE 

MOURA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

RAIMUNDA FERREIRA PAIVA AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FRANCISCA EDILENE DE 

PAULO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FRANCISCA MOREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

GERLANE DE OLIVEIRA 

FONSECA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ANTONIA EDIELMA ALMADA 

DE LIMA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ANTONIA PINHEIRO GOMES AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MARGARIDA CARNEIRO 

FRANKLIN DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MARIA DO LIVRAMENTO 

OLIVEIRA DA SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

CLAUDEZIA COSTA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

LEIDIANE DE SOUSA 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ANTONIA SARAIVA DE 

SOUZA RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

VÂNIA GOMES COSTA AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

ELOISA OLIVEIRA DA SILVA 

ARAUJO               

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 

PCD 

 

NOME CARGO 

DAYANA ARAÚJO DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

 

NOME CARGO 

ANTONIA JESIELY 

GONZAGA VIEIRA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO  

 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 
 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 132 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021  
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2021-07-05T19:01:16-0300




